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Zespół wirujący warnika cukrzycy z wymuszoną cyrkulacją

Przedmiotem wynalazku jest zespół wirujący
warnika z wymuszoną cyrkulacją propelerem na¬
pędzanym od góry wałem dodatkowo ułożyskowa-
nym u dołu w łożysku leżącym powyżej propelera.

W większości znanych rozwiązań warników
umieszczony w rurze cyrkulacyjnej propeler wy¬
muszający obieg cukrzycy łożyskowany jest u góry
i u dołu, w łożysku powyżej propelera, co ułatwia
jego montaż i demontaż przy zdjętym dnie. Jed¬
nak w sytuacji, gdy w już zmontowanym w cu¬
krowni warniku zachodzi konieczność zdemontowa-

wania górnego łożyskowania lub którejś z części
składanego z odcinków wału — grozi to opadnię¬
ciem propelera z dolnym odcinkiem wału na dno,
co może spowodować jego uszkodzenie, a przy
ponownym montażu wymaga stosowania podnoszą¬
cych urządzeń dźwigowych, co przy znacznych
gabarytach warnika i jego ustawieniu na najwyż¬
szej kondygnacji cukrowni jest już bardzo poważ¬
nym problemem.

W warniku, znanym na przykład z książki „Tech¬
nologie des Zuckers" F. Schneider, Hannover 1969
(str. 449), jedynym sposobem zapobieżenia tym pro¬
blemom jest budowa,sprzed przystąpieniem do de¬
montażu wału, konstrukcji wspornej przytrzymu¬
jącej propeler. Konstrukcję tę buduje się w komo¬
rze sokowej, do której pracownicy dostają się tylko
przez właz, co jest bardzo poważnym utrudnieniem.

W rozwiązaniu według wynalazku rozmieszczone
koncentrycznie ramiona utrzymujące dolne łożysko
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posiadają u dołu dośrodkowe występy podtrzymu¬
jące, zaś na wale propelera, na wysokości pomiędzy
tymi występami a łożyskiem dolnym, osadzony jest
kołnierz zabezpieczający, o średnicy większej od
prześwitu między występami podtrzymującymi, po¬
siadający dośrodkowe przelotowe wcięcia, roz¬
mieszczone na obwodzie zgodnie z rozstawem wy¬
stępów podtrzymujących i umożliwiające wprowa¬
dzenie kołnierza zabezpieczającego nad występy
podtrzymujące. Dodatkowo, już po zmontowaniu
warnika, na kołnierz zabezpieczający z wcięciami
może być nałożona pierścieniowa nakładka, która
nie pozwoli na opadnięcie propelera przy wszyst¬
kich jego położeniach kątowych. Odległość między
występami podtrzymującymi a kołnierzem zabez¬
pieczającym powinna być na tyle niewielka, że
przy ponownym montażu wału możliwe będzie
uniesienie propelera bez użycia urządzeń dźwigo¬
wych, przy pomocy tylko śrub ściągających kołnie¬
rze łączące poszczególne części wału.

Przykładowe rozwiązanie warnika cukrzycy wed¬
ług wynalazku pokazane jest na rysunkach, gdzie
fig. 1 przedstawia widok całego warnika, fig. 2 — wę¬
zeł dolnego łożyskowania wału, a fig. 3 — poosiowy
widok od dołu na węzeł dolnego łożyskowania
wału.

Podstawowymi częściami* warnika są komora
oporowa 1 i komora grzewcza 2 z rurą cyrkula-
cyjną 3, w której umieszczony jest propeler 4
wspomagający naturalną cyrkulację gotowanej
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cukrzycy. Propeler 4 zawieszony jest na wale 5,
składanym z odcinków łączonych przy pomocy
złącz kołnierzowo-śrubowych 6 i napędzanym przez
zespół napędowy 7 za pośrednictwem elastycznego
sprzęgła 8. Wał 5 zawieszony jest w górnym ło¬
żysku głównym oraz pomocniczo prowadzony w ło¬
żysku dolnym 9, zawieszonym w rurze cyrkula-
cyjnej 3 a powyżej propelera 4, — na wsporni¬
kach 10 przedłużonych ramionami 11. Ramiona 11
w swej dolnej części posiadają dośrodkowe występy
podtrzymujące 12. Na wale 5, pomiędzy występa¬
mi podtrzymującymi 12 a łożyskiem dolnym 9,
osadzony jest kołnierz zabezpieczający 13 z wyko¬
nanymi wcięciami 14, które w zmontowanym war¬
niku są przykryte pierścieniową, dzieloną nakład¬
ką 15 przykręcaną do kołnierza 13 śrubami 16.

Przy montażu warnika dolną część wału 5 ze
zdjętą mufą kołnierza łączącego 6 wsuwa się od
-dołu w łożysko 9,; przeprowadzając występy pod¬
trzymujące 12'ramion 11 przez wykonane w koł¬
nierzu 13 wcięcia 14 i po obróceniu — zawiesza
Bi£- kołnierzem 13 na występach podtrzymujących
łl?\ Po łzałozeniu i zamocowaniu na dolnej części
wału 5 mufy kołnierza łączącego 6 i po zmonto¬
waniu \ osadzeniu w łożysku górnym pozostałej
części wału 5 — jego dolną część z propelerem 4
podnosi się do pozycji roboczej przez dokręcenie
śrub złącza kołnierzowo-śrubowego 6. Do montażu
i demontażu zespołu napędowego wystarczy w zasa¬
dzie zastosowanie tylko samego kołnierza 13
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z wcięciami 14, jednak dla pełnego zabezpieczenia
przed opadnięciem propelera 4 w przypadku awa¬
ryjnego urwania wału 5 czy też demontażu gór¬
nego łożyska bez wchodzenia do wnętrza warni¬
ka— należy na kołnierz 13 nałożyć pierścieniową
nakładkę 14, przy której niemożliwe jest opadnię¬
cie propelera 4 przy dowolnym położeniu kątowym
kołnierza 13.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zespół wirujący warnika cukrzycy z wymu¬
szoną cyrkulacją propelerem napędzanym od góry
wałem ułożyskowanym dodatkowo u dołu w ło¬
żysku nad pnopelerem, znamienny tym, że roz¬
mieszczone koncentrycznie w rurze cyrkulacyjnej
(3) ramiana (11) utrzymujące łożysko dolne (9) po¬
siadają u dołu dośrodkowe występy podtrzymujące
(12), zaś na wale (5), na wysokości pomiędzy wy¬
stępami podtrzymującymi (12) a łożyskiem dol¬
nym (9), osadzony jest kołnierz zabezpieczający (13)
o średnicy większej od wewnętrznego prześwitu
między występami podtrzymującymi (12), posiada¬
jący dośrodkowe przelotowe wcięcia (14) rozmiesz¬
czone na obwodzie zgodnie z rozstawem występów
podtrzymujących (12).

2. Zespół wirujący warnika cukrzycy według
zastrz. 1, znamienny tym, że posiada nałożoną na
kołnierz zabezpieczający (13) z wcięciami (14)
pierścieniową nakładkę (15).
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